
UBND HUYỆN TUẦN GIÁO 

BCĐ LIÊN NGÀNH VỀ  

AN TOÀN THỰC PHẨM 

 

Số:          /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  

Tuần Giáo, ngày       tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn Kiểm tra, giám sát liên ngành công tác  

đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm  

tại các bếp ăn tập thể thuộc phân cấp tuyến huyện quản lý đợt I năm 2023 

 

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH VỀ ATTP HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của 11 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15/6/2018; Văn bản 

hợp nhất số 02/VBHN-VPQH ngày 29/6/2018 của Văn phòng Quốc hội về Luật 

An toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 18/01/2023 của UBND huyện 

Tuần Giáo về kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2023 trên địa bàn 

huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-BCĐ ngày 21/2/2023 của Ban Chỉ đạo Liên 

ngành về an toàn thực phẩm huyện về việc Kiểm tra, giám sát liên ngành công 

tác đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm tại các bếp ăn 

tập thể thuộc phân cấp tuyến huyện quản lý đợt I năm 2023;  

Theo đề nghị của Phòng Y tế - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo liên 

ngành về An toàn thực phẩm huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đoàn Kiểm tra, giám sát liên ngành công tác đảm bảo an 

toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm tại các bếp ăn tập thể thuộc 

phân cấp tuyến huyện quản lý đợt I năm 2023, gồm các ông (bà) (có tên trong 

danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Đoàn kiểm tra, giám sát có nhiệm vụ kiểm tra, giám sát công tác 

đảm bảo an toàn, phòng chống ngộ độc thực phẩm tại các bếp ăn tập thể thuộc 

phân cấp tuyến huyện quản lý, thực hiện đúng các quy định hiện hành về quản 

lý, kiểm nghiệm chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm.  

Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn kiểm tra, 

giám sát liên ngành công tác đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc 



2 

 

thực phẩm tại các bếp ăn tập thể tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Chế độ 

công tác phí do cơ quan cấp phát lương chi trả theo quy định hiện hành.  

Thời gian, địa điểm kiểm tra, giám sát thực hiện theo Kế hoạch số 36/KH-

BCĐ ngày 21/02/2023 của Ban Chỉ đạo Liên ngành về an toàn thực phẩm huyện 

Tuần Giáo.  

Căn cứ tình hình thực tế đoàn kiểm tra, giám sát tiến hành kiểm tra, giám 

sát đột xuất đối với đơn vị không nằm trong kế hoạch.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm huyện; UBND các xã, thị 

trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Chi cục ATTP tỉnh;  

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện;  

-  Lãnh đạo UBND huyện; 

-  Các đơn vị trường học trên địa bàn;  

- Lưu: VT, PYT.  

 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Mùa Va Hồ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Đoàn Kiểm tra, giám sát liên ngành công tác đảm bảo an toàn thực phẩm, 

phòng chống ngộ độc thực phẩm tại các bếp ăn tập thể thuộc phân cấp 

tuyến huyện quản lý đợt I năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BCD ngày        tháng 02 năm 2023 của 

Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP huyện) 

1. Ông Bùi Như Việt - Phụ trách Phòng Y tế huyện - Trưởng đoàn 

2. Ông Đỗ Việt Khánh - CB Phòng Y tế huyện - Phó đoàn 

3. Ông Vương Quý Ngọc - Trưởng Khoa ATTP - TTYT huyện - Phó đoàn 

4. Bà Nguyễn Thị Hằng Nga - Khoa ATTP - TTYT huyện - Thành viên 

5. Ông Cao Xuân Lâm - Phòng GD&ĐT huyện - Thành viên 

6. Ông Phạm Mạnh Dũng - Đội QLTT số 2 - Thành viên 

7. Ông Nguyễn Quang Linh - Công an huyện - Thành viên 

8. Bà Hà Thu Hường - Phòng NN&PTNT huyện - Thành viên 

* Mời tham gia thành phần đoàn kiểm tra, giám sát 

9. Bà Quàng Thị Hương - Ủy viên Ủy ban MTTQ huyện - Thành viên 

Danh sách trên có 9 thành viên./. 


		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2023-02-26T20:24:42+0700


		2023-02-27T07:04:51+0700


		2023-02-27T07:05:05+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-27T07:05:25+0700


		2023-02-27T07:06:13+0700


		2023-02-27T07:06:43+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-27T07:07:00+0700




